2019年10月8日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

   代表者名  代表取締役会長兼社長 目黒 俊治

（ コード番号 7601 東証第１部）

問い合せ先  執行役員経営企画室長 大竹 修

（ TEL 082－ 837－ 3510）

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2019年5月21日に公表しました業績予想につきまして、2020年２月期第２四半期累計期間の実績との間に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年２月期第２四半期 累計期間 連結業績予想値と実績値との差異（2019年３月１日～2019年８月31日）

営業総収入 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

13,249

百万円

▲78

百万円

▲10

百万円

1,293

円 銭

109.73

実績値 （Ｂ） 13,098 ▲36 38 1,476 125.23

増減額 （Ｂ－Ａ） ▲151 42 48 183

増減率（％） ▲1.1 － － 14.1

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019年２月期第２四半期）

13,403 ▲111 21 ▲8 ▲0.75

２．2020年２月期第２四半期 累計期間 個別業績予想値と実績値との差異（2019年３月１日～2019年８月31日）

 営業総収入 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

12,790

百万円

14

百万円

2,101

円 銭

178.29

実績値 （Ｂ） 12,726 77 2,294 194.69

増減額 （Ｂ－Ａ） ▲64 63 193

増減率（％） ▲0.5 450.0 9.1

（ご参考）前期実績
（2019年２月期第２四半期）

13,000 43 14 1.23

３.差異の理由

第２四半期累計期間の個別業績に関しては、営業総収入では直営店の減少に伴い前回発表数値を下回ったもの

の、店舗粗利率の改善に伴い、営業利益、経常利益ともに計画を上回りました。

また、減損損失の発生を見込んでおりましたが発生がなかったことから、四半期純利益についても計画を上回

りました。連結業績についても同様となりました。

なお、通期の業績につきましては、2019年５月21日に公表しました業績予想からの変更はございませんが、今後の

業績動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

  以上